ostendentes, quod surrexerit Dominus, et jam non sit illo involutus, hæc canant antiphonam: *Surrexit Dominus de sepulcro*, superponantque linteum altari; finita antiphona prior congaudens pro triumpho regis nostri, quod devicta morte surrexit, incipiat hymnum: *Te Deum laudamus*, quo incepto una pulsantur omnia signa, post cujus finem dicat sacerdos versus: *In resurrectione tua, Christe, verbotenus*, et incipiat Matutinas, dicens: *Deus, in adjutorium meum intende*, et a cantore illico inchoetur antiphona cum psalmo *Dominus regnavit*, quia *Deus misereatur nostri*, hoc non canitur in loco, sed cum *Deus, Deus meus, ad te de luce*, conjunctione canonicorum more. Quinquè psalmis jure peractis cum antiphonis sibi rite pertinentibus capitulo etiam a presbytero, versuque *Surrexit Dominus de sepulcro*, ut mos est a puero dicto, incipietur antiphona in evangelia, qua peracta dicatur collecta de omnibus sanctis more solito. His septem diebus non canitur.

Ad Primam iv psalmi, *Deus in nomine tuo*, et *Confitemini Domino*; prima tantum feria, *Beati, Re-tribue* cum *Alleluia*, et capitulo et versu *Hæc dies* directo a puero prolato, deinde *Kyrie eleison*, et oratio Dominica cum symbolo, nec non et preces solito ritu, subsequente collecta. Ad Tertiam, psalmum, *Legem pone, Memor esto bonitatem*, cum *Alleluia*, et grad.: *Hæc dies* sine capitulo et versu. Similiter ad Sextam, ad Nonam, ad Vesperam, *Dixit Dominus*; *Confitebor, Beatus vir* cum antiphona sine capitulo, grad.: *Hæc dies* sine versu, *Alleluia* cum versu, et sequentia. Postea inchoetur antiphona in Evangelio, et collecta; dehinc eatur ad fontes, psalmum *Laudate pueri*, cum antiphona canentes, quem sequatur collecta. Inde vero revertentes chorum vel oratorium, quod eis competens videbitur adeant, psalmum *In exitu Israel* decantantes, quem propria sequatur collecta. Completorium more peragatur canonicorum per omnia. Finitis enim psalmis subsequatur capitulum et versus: exhinc *Nunc dimittis* cum antiphona concinitur consequentibus horæ precibus cum collecta et benedictione. Hic in reliquis sex diebus teneatur ordo.

Qualiter Octavarum Sabbato Paschæ totoque æstatis tempore agatur.

Vespera vero octavarum Paschæ ordo jam regularis pleniter inchoetur, et una tantum lectio memoriter ac breve responsum festivis diebus ad Nocturnam uti regula præcipit tota æstate dicantur. In natalitiis tamen sanctorum, in quibus ab operis labore non cessatur, tria responsoria, et tres lectiones ad ipsius sancti venerationem cujus memoriam recolimus pertinentes prolixè, si ita tempus permiserit, leguntur. In aliis vero festivitibus ubi ab operis labore cessatur, XII lectiones cum totidem responsoriis, et psalmis competentibus uti diebus Dominicis decentissime æstivo sicut hiemali tempore legantur, quotidianis vero noctibus, in quibus XII responsoria minime canuntur, Nocturnis finitis parvissimum uti

regula præcipit fiat intervallum. Dehinc facto signo canuntur Matutinæ, quod si luce diei, ut oportet, Matutinæ fuerint finitæ, egredientes ecclesiam fratres calcient se, lavent, peractis, ut in ecclesia tribus orationibus, sedentes in claustro vacent lectioni, usque dum signum Primæ auditum fuerit. Si vero necdum dies fuerit, sicque priori visum fuerit, facto signo, qui voluerint lectulis suis pausent usque dum mane facto agant ut supra dictum est, tota enim æstate, exceptis Dominicis et festivis diebus, Prima decantata, matutinalique missa celebrata, capitulo etiam peracto pulsetur tabula ut supra dictum est, et quidquid agendum est agatur, usque dum primum signum Tertiæ sonuerit. Tertia vero peracta, et missa subsequente celebrata, uti regula præcipit, sedentes in claustro fratres vacent lectioni, usque dum mediante hora quinta primum signum Sextæ fuerit auditum. Quo peracto canatur Sexta, dehinc manibus lotis adeant mensam: sicque refecti lectulis suis pauserint usque dum mediante octava hora primum Nonæ auditum fuerit signum; quo audito, surgant et se lavent: sicque ecclesiam ingressi Nonam cantent; Nona vero celebrata poculisque haustis, dicatur versus *Deus in adjutorium*, more solito, et quidquid necesse fuerit etiam tunc operentur; cæteris enim horis, secundum regulæ præceptum, quia tempus lectionis est, lectioni tantummodo vacantes, silentium diligenti cura in claustro custodiant, nam et omni tempore a primo pulsu vespertinalis syntaxis silentium teneatur in claustro usquequo capitulum finiatur alterius diei, excepto auditorii loco; qui et ab hoc maxime eo censetur nomine, quod ibi audiendum sit, quid a præceptore jubeatur, non vero fabulis, aut otiosis ibi, aut alicubi vacari loquelis oportet: nam cum regulæ auctoritas omni tempore silentio studendum dicat, opportuno tamen tempore de rebus necessariis pro taciturnitatis gravitate uti patronus noster beatus Benedictus non alta, sed submissa voce loquendum permisimus; alias autem de Deo, et animæ suæ salute cum silentio meditandum, uti ipse censuit, hortamur, tempus etiam lectionis tempus est taciturnitatis. Vesperæ vero et Matutinæ de omnibus sanctis, ab octavis Paschæ una canatur antiphona, usque octavam Pentecostes: vigiliaque pro defunctis, et psalmi pro benefactoribus non solent cani; et litanie ante missam, quoniam a genuflexione ordo ecclesiasticus declinari ammonet, omni modo intermittantur.

Qualiter frater, qui circa vocatur, officium suum impleat.

Jam et secundum regulæ præceptum constitui debet aliquis frater, qui totius claustrum sub decano curam gerat, qui ab officio circuitus sui circa vocatur. Est enim ejus officium sæpius circuire claustrum ne forte inveniatur frater acediosus aut alicui vanitati deditus. Quod si invenerit nullatenus illud debet reticere in capitulo venturi diei, nisi si pro levi qualibet culpa frater ille